[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  03. 02. 2020   №  25  – п
пос.Верхний Ландех

О заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности Верхнеландеховского муниципального района
В соответствии с ч. 4.10. Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/901876063" от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнеландеховского муниципального района, на основании протокола комиссии по приему и рассмотрению заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения  от 23.01.2020 № 1, учитывая, что в сорокапятидневный срок со дня размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте концедента www.vlandeh-admin.ru предложения общества с ограниченной ответственностью «Теплосети» о заключении концессионного соглашения, не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к концессионеру:

1. Заключить концессионное соглашение в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Верхнеландеховского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению, с обществом с ограниченной ответственностью «Теплосети» (далее - ООО «Теплосети») на условиях и требованиях к концессионеру, предусмотренных в предложении ООО «Теплосети» о заключении концессионного соглашения от 21.10.2019 и проекте концессионного соглашения.

2. Направить ООО «Теплосети» проект концессионного соглашения в течение пяти рабочих дней после принятия настоящего постановления и установить срок для подписания концессионного соглашения не позднее 21.02.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнеландеховского

муниципального района                                                             Н.Н.Смирнова

  Приложение                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                  Верхнеландеховского
муниципального района

от  03. 02. 2020  №  25 - п
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого и движимого имущества в сфере теплоснабжения, входящего в состав объекта концессионного соглашения

Раздел 1. Перечень муниципального недвижимого имущества, права на которое зарегистрированы в установленном законодательном порядке

	№ п/п
	Наименование, адрес  объекта концессионного соглашения
	Техническая характеристика Объекта Соглашения
	Правоустанавливающий документ Концедента

	1
	Здание,

расположенное по адресу: Ивановская область, п. Верхний Ландех, ул. Новая, д. 1 А.
	Площадь здания котельной: 389,6 кв. м, ввод объекта в эксплуатацию:             1983 г.
	Свидетельство о госрегистрации права собственности: 37-СС

№ 443691 от 03.04.2014 г.

	2
	Теплотрасса № 1.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район, п. Верхний Ландех, ул. Новая, д. 1 А.
	Общая протяженность:  1495 м.
	Свидетельство о госрегистрации права собственности: 37-СС

№ 632562 от 12.08.2015 г.

	3
	Котельная,

расположенная по адресу: Ивановская область, п. Верхний Ландех, ул. Строителей, д. 24 А.
	Площадь здания котельной: 210 кв. м, ввод объекта в эксплуатацию:             1984 г.
	Свидетельство о госрегистрации права собственности: 37-СС

№ 445923 от 06.06.2014 г.

	4
	Теплотрасса № 3.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

ул. Строителей, д. 24 А.
	Общая протяженность:  1038 м.
	Свидетельство о госрегистрации права собственности: 37-СС

№ 632563 от 12.08.2015 г.

	5
	Котельная,

расположенная по адресу: Ивановская область, п. Верхний Ландех, ул. Октябрьская, д. 37 А.
	Площадь здания котельной:               174,6 кв. м, ввод объекта                                в эксплуатацию:              1978 г.
	Свидетельство о госрегистрации права собственности: 37-СС

№ 445922 от 06.06.2014 г.

	6
	Теплотрасса № 2.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район, п. Верхний Ландех, ул. Октябрьская, д. 37 А.
	Общая протяженность:            293 м.
	Свидетельство о госрегистрации права собственности: 37-СС

№ 632563 от 12.08.2015 г.

	7
	Котельная,

расположенная по адресу: Ивановская область, п. Верхний Ландех, пер. Школьный, д. 2.
	Площадь здания котельной: 99,1               кв. м, ввод объекта в эксплуатацию:               1978 г.
	Свидетельство о госрегистрации права собственности: 37-СС

№ 444548 от 23.04.2014 г.

	8
	Модульная котельная МКВ-0,8,

расположенная по адресу: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

с. Мыт, ул. Садовая, д. 28 А.
	Площадь здания котельной:                22,9 кв. м, ввод объекта в эксплуатацию:             2009 г.

	Свидетельство о госрегистрации права собственности: 37-АА

№ 526941 от 01.03.2010 г.

	9
	Теплотрасса.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

с. Мыт, ул. Садовая, д. 28 А.
	Протяженность теплотрассы: 205 м.
	Выписка из ЕГР недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 21.11.2019 г.

№ 37:01:010110:2426-37/045/2019-1.

	Раздел 2. Перечень муниципального недвижимого имущества, права на которое не зарегистрированы в установленном законодательном порядке

	№ п/п
	Наименование, адрес  объекта концессионного соглашения
	Техническая характеристика Объекта Соглашения
	Правоустанавливающий документ Концедента

	10
	Теплотрасса.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

пер. Школьный, д. 2.
	Общая протяженность теплотрассы: 350 м.
	Постановление

от 18.10.2019  № 399-п.

	11
	Теплотрасса.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

с. Мыт, ул. Садовая, д. 28 А.
	Протяженность теплотрассы: 442 м.
	Постановление

от 18.10.2019  № 399-п.

	Раздел 3. Перечень муниципального движимого имущества, входящего в состав Объекта Соглашения

	№ п/п
	Наименование, адрес  объекта концессионного соглашения
	Техническая характеристика Объекта Соглашения
	Правоустанавливающий документ Концедента

	12
	Дымовая труба.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район, п. Верхний Ландех, ул. Новая, д. 1 А.
	Длина 28,950 м.
	Постановление от 23.10.2019  № 401-п.

	13
	Линия телефона.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район, п. Верхний Ландех, ул. Новая, д. 1 А.

	Постановление

от 02.06.2005  № 171-п.

	14
	Насос КМ 100-65-200.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район, п. Верхний Ландех, ул. Новая, д. 1 А.

	Постановление

от 02.06.2005  № 171-п.

	15
	Котел КВТ-Л-0,63.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район, п. Верхний Ландех, ул. Новая, д. 1 А.

	Постановление

от 02.06.2005 № 171-п.

	16
	Подогреватель мазута М 2,5-6,0.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

ул. Строителей, д. 24 А.

	Постановление

от 02.06.2005  № 171-п.

	17
	Ёмкости мазутные 25 куб.м.(2 шт.).

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

ул. Строителей, д. 24 А.

	Постановление

от 02.06.2005 № 171-п.

	18
	Котел паровой Е 1/9м.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

ул. Строителей, д. 24 А.

	Постановление

от 02.06.2005  № 171-п.

	19
	Фильтр тонкой очистки мазута.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

ул. Строителей, д. 24 А.

	Постановление

от 02.06.2005  № 171-п.

	20
	Фильтр грубой очистки мазута.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

ул. Строителей, д. 24 А.

	Постановление

от 02.06.2005  № 171-п.

	21
	Трубопровод мазута.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

ул. Строителей, д. 24 А.

	Постановление

от 02.06.2005  № 171-п.

	22
	Трубопровод пара.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

ул. Строителей, д. 24 А.

	Постановление

от 02.06.2005  № 171-п.

	23
	Котел паровой Е-1,0-0,9 М-3.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

ул. Строителей, д. 24 А.

	Постановление

от 28.11.2018  № 478-п.

	24
	Дымовая труба.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

ул. Строителей, д. 24 А.
	Длина 23,2 м.
	Постановление

от 23.09.2019  № 352-п.

	25
	Дымовая труба.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

п. Верхний Ландех,

ул. Октябрьская, д. 37 А.
	Длина 18,400 м.
	Постановление

от 18.12.2013  № 399-п.

	Раздел 4. Перечень муниципального недвижимого имущества, входящего в состав Объекта Соглашения, в отношении систем теплоснабжения которых отменено государственное регулирование цен (тарифов) в порядке, установленном законодательством о теплоснабжении РФ

	№ п/п
	Наименование, адрес  объекта концессионного соглашения
	Техническая характеристика Объекта Соглашения
	Правоустанавливающий документ Концедента

	МОДУЛЬНАЯ КОТЕЛЬНАЯ с. Мыт, ул. Восточная, д. 42 А.

	26
	Модульная котельная МКВ-0,1, расположенная по адресу: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

с. Мыт, ул. Восточная, д. 42 А.
	Площадь здания котельной: 10 кв. м, ввод объекта в эксплуатацию:

2009 г.
	Свидетельство о госрегистрации права собственности: 37-АА

№ 526729 от 01.03.2010

	27
	Теплотрасса.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

с. Мыт, ул. Восточная, д. 42 А.
	Протяженность теплотрассы: 39,5 м.
	Выписка из ЕГР недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 20.11.2019

№ 37:01:010110:2425-37/045/2019-1.

	МОДУЛЬНАЯ КОТЕЛЬНАЯ с. Мыт, ул. Восточная, д. 33 А.

	28
	Модульная котельная МКВ-0,1, расположенная по адресу: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

с. Мыт, ул. Восточная, д. 33 А.
	Площадь здания котельной: 10 кв. м, ввод объекта в эксплуатацию:                   2009 г.
	Свидетельство о госрегистрации права собственности: 37-АА

№ 526730 от 01.03.2010

	29
	Теплотрасса.

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

с. Мыт, ул. Восточная, д. 33 А.
	Протяженность теплотрассы: 91 м.
	Выписка из ЕГР недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 20.11.2019

№ 37:01:010110:2424-37/045/2019-1.

	МОДУЛЬНАЯ КОТЕЛЬНАЯ с. Мыт, ул. Торговая, д. 9 А.

	30
	Модульная котельная МКВ-0,1, расположенная по адресу: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

с. Мыт, ул. Торговая, д. 9 А.
	Площадь здания котельной: 10 кв. м, ввод объекта в эксплуатацию: 2009 г.
	Свидетельство о госрегистрации права собственности: 37-АА

№ 526728 от 01.03.2010

	31
	Теплотрасса

Адрес объекта: Ивановская область, Верхнеландеховский район,

с. Мыт, ул. Торговая, д. 9 А.
	Протяженность теплотрассы: 28,5 м.
	Выписка из ЕГР недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 21.11.2019

№ 37:01:010110:2427-37/045/2019-1.